
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
31 мая 2024 г.         № 503 

 
с. Яр-Сале 

 
 

О создании пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в местах доступных для их использования неограниченным кругом 

лиц 
 

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 10 Федерального закона от 09 февраля 2009 
года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь 
частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы 
Ямальского района от 22 мая 2024 года № 1021-о «О возложении исполнения 
обязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Создать на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-

Ненецкого автономного округа пункты подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования 
неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических 
средств в помещениях: 

1) территориальных органов Администрации Ямальского района, 
расположенных по следующим адресам: 

село Салемал, улица Набережная, 2; 
село Панаевск, улица Обская, 5А; 
село Мыс Каменный, улица Геологов, 1; 
село Новый Порт, улица Вануйто Папули, 22 Б; 
село Сеяха, улица Бамовская, 16; 
2) муниципального бюджетного учреждения культуры «Ямальская 

централизованная библиотечная система», расположенных по следующим адресам: 
село Салемал, улица Гагарина, 17; 
село Панаевск, улица Обская, 9; 
село Яр-Сале, улица Советская, 17; 
село Мыс Каменный, улица Геологов, 7; 
село Новый Порт, улица Полярная, 1; 
село Сеяха, улица Вануйто Константина, 9. 



 
 

2 
 

2. Руководителям территориальных органов Администрации Ямальского 

района обеспечить возможность доступа в помещения, указанные в подпункте 1 

пункта 1 настоящего постановления, неограниченного круга лиц в соответствии с 

установленным режимом рабочего времени. 

3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Ямальская 

централизованная библиотечная система» обеспечить возможность доступа в 

помещения, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, 

неограниченного круга лиц в соответствии с установленным режимом рабочего 

времени. 

4. Управлению информационных технологий Администрации Ямальского 

района обеспечить техническое сопровождение пунктов подключения 

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенных 

в помещениях, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления. 

5. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и 
реализации внутренней политики. 

 
 
 

Заместитель Главы Администрации 
             Ямальского района                                                                 М.И.Карелин  

https://yam.yanao.ru/

